

# ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 31576/06/Β/94/54

Έδρα: Λ. Κηφισίας 40 - Μαρούσι Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.atticamedia.gr		www.atticamedia.gr			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 18 Νοεμβρίου 2009		18 Νοεμβρίου 2009			30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</b>								
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>								
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	849.142,88	1.003.791,57	210.259,47	269.578,54				
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	8.634.974,19	8.691.754,09	29.191,76	39.983,74				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.787.172,76	3.146.749,41	19.063.377,95	18.421.275,28				
Αποθέματα	2.569.877,99	3.837.557,93	943.062,38	1.935.460,86				
Απαιτήσεις από πελάτες	21.233.721,55	26.292.791,32	9.956.218,05	12.715.415,86				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.499.750,89	15.610.926,54	4.441.383,24	4.224.566,23				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	-	-	-	195.000,00				
προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>49.574.640,26</b>	<b>58.583.570,86</b>	<b>34.643.492,85</b>	<b>37.801.280,51</b>				
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>								
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00				
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	4.157.935,68	5.172.009,23	11.917.445,62	11.592.354,19				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.747.935,68	9.762.009,23	16.507.445,62	16.182.354,19				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2.005.192,26	2.090.323,11	-	-				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	10.753.127,94	11.852.332,34	16.507.445,62	16.182.354,19				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	11.699.999,05	-	8.399.999,05				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.402.085,30	1.330.990,31	612.579,22	619.587,23				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.949.342,76	9.217.710,64	10.279.998,95	3.879.999,90				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.470.084,26	24.482.538,52	7.243.469,06	8.719.340,14				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	38.821.512,32	46.731.238,52	18.136.047,23	21.618.926,32				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>49.574.640,26</b>	<b>58.583.570,86</b>	<b>34.643.492,85</b>	<b>37.801.280,51</b>				
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</b>								
<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>								
Κύκλος εργασιών	52.503.025,54	66.574.566,96	15.269.751,65	17.500.525,18				
Μικτά κέρδη	25.230.457,99	34.897.218,72	6.849.602,92	8.439.898,09				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	761.970,44	5.577.867,18	(447.331,95)	999.344,60				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	328.081,77	4.490.599,70	(636.000,10)	526.662,73				
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(153.888,79)	2.802.257,61	(594.655,04)	(127.909,49)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(549.959,76)	1.977.737,43	(605.541,20)	(213.404,05)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	396.070,97	824.520,18	10.886,16	85.494,56				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(5.414,55)	31.761,71	(14.192,02)	9.918,27				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(159.303,34)	2.834.019,32	(608.847,06)	(117.991,22)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(555.073,53)	2.009.905,19	(618.405,90)	(203.045,91)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	395.770,19	824.114,13	9.558,84	85.054,69				
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0359)	0,1293	(0,0396)	(0,0139)				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.143.421,60	6.017.428,01	(324.538,68)	1.160.126,32				
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>								
Κύκλος εργασιών	16.631.105,94	21.450.446,66	5.105.137,26	5.723.634,11				
Μικτά κέρδη	5.519.826,55	8.131.583,70	1.483.826,01	1.595.681,41				
Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.479.247,41)	(5.184,90)	(563.406,26)	(569.671,40)				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	545.756,66	2.113.767,93	(638.652,64)	(747.888,18)				
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	784.091,43	2.201.247,63	(487.154,73)	(566.346,26)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	784.091,43	2.201.247,63	(487.154,73)	(566.346,26)				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	784.091,43	2.201.247,63	(487.154,73)	(566.346,26)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	784.091,43	2.201.247,63	(487.154,73)	(566.346,26)				
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0512	0,1439	(0,0318)	(0,0370)				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.365.946,16)	127.933,71	(528.220,68)	(527.308,52)				
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>								
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	328.081,77	4.490.599,70	(636.000,10)	526.662,73				
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(153.888,79)	2.802.257,61	(594.655,04)	(127.909,49)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(549.959,76)	1.977.737,43	(605.541,20)	(213.404,05)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	396.070,97	824.520,18	10.886,16	85.494,56				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(5.414,55)	31.761,71	(14.192,02)	9.918,27				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(159.303,34)	2.834.019,32	(608.847,06)	(117.991,22)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(555.073,53)	2.009.905,19	(618.405,90)	(203.045,91)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	395.770,19	824.114,13	9.558,84	85.054,69				
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0359)	0,1293	(0,0396)	(0,0139)				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.143.421,60	6.017.428,01	(324.538,68)	1.160.126,32				
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>								
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	328.081,77	4.490.599,70	(636.000,10)	526.662,73				
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(153.888,79)	2.802.257,61	(594.655,04)	(127.909,49)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(549.959,76)	1.977.737,43	(605.541,20)	(213.404,05)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	396.070,97	824.520,18	10.886,16	85.494,56				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(5.414,55)	31.761,71	(14.192,02)	9.918,27				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(159.303,34)	2.834.019,32	(608.847,06)	(117.991,22)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(555.073,53)	2.009.905,19	(618.405,90)	(203.045,91)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	395.770,19	824.114,13	9.558,84	85.054,69				
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0359)	0,1293	(0,0396)	(0,0139)				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.143.421,60	6.017.428,01	(324.538,68)	1.160.126,32				

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την Μητρική Εταιρεία και τον Όμιλο είναι αυτές που προβλέπονται από τα Δ.Π.Χ.Α. και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ήταν για τον Όμιλο 487 άτομα και την Εταιρεία 155 άτομα. Την 30η Σεπτεμβρίου 2008 ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν για τον Όμιλο 567 άτομα και την Εταιρεία 190 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
  - Στις 9 Φεβρουαρίου 2009 η Μητρική προχώρησε στην πώληση του συνόλου της συμμετοχής της στην συγγενή εταιρεία Άλφα Ρέκορντς Α.Ε. Η συμμετοχή της μητρικής ανερχόταν σε 50% του μετοχικού κεφαλαίου.
  - Στις 24 Απριλίου 2009 η μητρική Εταιρεία προέβη στην αγορά του 49,99% (5.166 μετοχές) της εδρεύουσας στη Θεσσαλονίκη "ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ Α.Ε." από την προηγούμενη ιδιοκτήτρια "SALONICA RADIO INVEST-MENTS SARL", έναντι 23,55 ευρώ ανά μετοχή, ήτοι συνολικό τίμημα 121.659,30 ευρώ.
  - Πέραν των παραπάνω αναφερόμενων, καμία άλλη μεταβολή δεν έχει επέλθει στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών του Ομίλου.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η εταιρεία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία τελικώς κατέχει 41,66% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mondadori International S.A., με έδρα το Λουξεμβούργο.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.19 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Στην ίδια σημείωση γίνεται αναφορά σχετικά με την προσφυγή κατά των αποτελεσμάτων φορολογικού ελέγχου θυγατρικής εταιρείας ύψους 1,9 εκ. ευρώ.
- Κατά της Εταιρείας και θυγατρικών της, υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά. Σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του Ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία την 30.09.2009 αναλύονται ως εξής:
 

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Πρόβλεψη για πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές:	-	-
- Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	210.683,58	29.824,75
- Λοιπές προβλέψεις (πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού)	1.390.312,03	606.266,58
- Αγορές, πωλήσεις και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 σε ευρώ:
 

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	-	648.611,38
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	-	148.677,42
- Απαιτήσεις	279.361,72	5.727.181,64
- Υποχρεώσεις	-	41.879,06
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	127.429,06	32.281,06
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	435.492,99	435.492,99
- Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.06.2006, την 02.08.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18 εκ. Ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας και διαιρείται σε κοινές, ονομαστικές και μη μετατρέψιμες ομολογίες τις οποίες εξέδωσε η Εταιρεία και ανέλαβε η παραπάνω τράπεζα. Το υπόλοιπο του δανείου την 30.09.2009 ήταν 8.400.000 ευρώ και συμπεριλαμβάνεται στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Το ποσό των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους ύψους -5.414,55 ευρώ αφορά συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού.
- Σε εφαρμογή των διατάξεων του Δ.Λ.Π. 1 έχει καταταχθεί ως βραχυπρόθεσμο το σύνολο του μακροπρόθεσμου δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας. Αναλυτική περιγραφή της μεταβολής περιλαμβάνεται στην σημείωση 4.17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 024283

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΦΙΔΕΛΜΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 104626

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ρ 129947